
 

AVISO DE CONTINUIDADE DA SESSÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº035/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO INTERNO Nº4572/2023 

 

 

A Pregoeira comunica a todos os interessados a data da continuidade 

da sessão do Edital de Licitação nº035/2023, modalidade pregão eletrônico, 

que ocorrerá em 24 de outubro de 2023, as 09h00min, na Plataforma Licitar 

Digital.  

O objeto do Edital de Licitação nº035/2023 é “Contratação de empresa 

do ramo para prestação de serviços em laboratorial para atendimento da Rede 

SUS-Local como: fornecimento de reagentes e insumos laboratoriais, coleta das 

amostras os exames nas Unidades Básicas de Saúde – UBS’s, à cessão gratuita 

de equipamentos de automação para o laboratório UPA-Sabará durante vigência 

do contrato, processamentos dos exames coletados (valor de referência para o 

faturamento será tabela SIGTAP/DATASUS-RJ/SUS – (sem incremento 

financeira nesta tabela) sistema de gestão laboratorial, transporte (coleta nos 

posto de saúde) RH de coletores nas UBS’s e domiciliar e fornecimento de 

insumos para coleta para análises clínicas nos serviços de saúde do município, 

em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições 

estabelecidas neste instrumento e seus anexos.”  

 

Sabará, 19 de outubro de 2023. 

 

 

Jeyse Micaela Guimarães Silva  
Pregoeira Oficial 

Portaria Municipal nº251/2023 
 

  
 


